DIÁRIO OFICIAL Nº 34086 73Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2020

LOCAL: HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL
CARGO: ENFERMEIRO

Nº DE INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO FINAL
20190115229926 THALYTA MAYSSA PAIVA DAS NEVES     33.20           1

Belém, 10 de dezembro de 2019.
Dr. Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 513674

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N° 640 DE 03 DE JANEIRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930, de 24 de julho de 2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 62 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019,
publicada no DOE Nº 33.813 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019, a qual designa
o servidor JOSÉ FIRMINO DE ABREU (matrícula nº 2017130/6) para
acompanhar e fi scalizar o Contrato nº 112/2016 com a Empresa SARAM –
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME, referente ao Pregão nº 08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 513813

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 641 DE 03 DE JANEIRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de julho de 2019, publicado no DOE-
PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019;
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA SHIRLEY M. MARTINS DA COSTA (Matrícula
5949388/1), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 112/2016
EMPRESA: SARAM – SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME
OBJETO: A contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de portaria em forma de cessão de mão de obra.
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 30/06/2020
Processo Original nº 246754/2015
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 08/2016
DE-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 513815

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 07/01/2019
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n° 224/2018, na forma da sua CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA
E ALTERAÇÕES.
Contrato: nº 224/2018
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv. Rosa Lima Alfredo Calado, nº 01, Galpão, Bairro: Secon -
Mirizal, Marituba/PA, CEP: 67200-000
Email: parafrios.ltda@gmail.com/ jparafrios@yahaa.com.br
Telefone: (91) 3256-0848
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 513822

Termo Aditivo: 5°
Data de Assinatura: 03/01/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de preços,
na fórmula da CLÁUSULA III – DO PREÇO.
Contrato: nº 112/2016
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME
Endereço: Travessa São Sebastião nº 920 Casa 01-Bairro: Sacramenta,
BELÉM/PA, CEP: 66.123-620
Email: saramserviços@gmail.com
Telefone: (91) 3264-0056 – (91) 98743-6460
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 513805
Termo Aditivo: 5°
Data de Assinatura: 03/01/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo visa promover a repactuação de preços,
na fórmula da CLÁUSULA III – DO PREÇO.
Contrato: nº 186/2016
Exercício: 2019
Contratado:
Empresa: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA – ME
Endereço: Travessa São Sebastião nº 920 Casa 01-Bairro: Sacramenta,
BELÉM/PA, CEP: 66.123-620
Email: saramserviços@gmail.com
Telefone: (91) 3264-0056 – (91) 98743-6460
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 513810

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE: 001/2020
Valor : R$ 417.430,44
Objeto: Contratação de Serviço Especializado de Manutenção Corretiva e
Preventiva em Equipamentos Médicos Hospitalares pertencentes a esta
Fundação.
Data de Ratifi cação: 26/12/2019
Fundamento Legal: Art. 25, caput da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 90.8288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: BLB ELETRÔNICA LTDA - EPP
Endereço: Rua Domingos Marreiros 738 - Umarizal
CEP . 66.035-210 Belém-PA
Telefone: (91) 3224-9800
E-mail: qualidade@blb.com.br; airton.vendas@blb.com.br; mislene.at@
blb.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 513513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 046/2019
Processo Nº. 2019/187487
Valor Total: R$ 325.294,77 (trezentos e vinte e cinco mil, duzentos e no-
venta e quatro reais e setenta e sete centavos).
Objeto: Urbanização da Orla no Município de Santarém Novo, sob a juris-
dição do 2º Núcleo Regional.
Data da Assinatura: 02/10/2019.
Foro: Comarca de Belém                     Prazo: 90 dias